1

证券代码：600157          证券简称：永泰能源         公告编号：临 2018－071

债券代码：122267、136351、136439、136520

债券简称：13 永泰债、16 永泰 01、16 永泰 02、16 永泰 03

永泰能源股份有限公司

关于公司合资设立海南泰垦体育旅游有限公司

暨关联交易事项的补充公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

永泰能源股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2018 年 5 月 4 日

披露了《关于公司合资设立海南泰垦体育旅游有限公司暨关联交易的公告》（公

告编号：临 2018－067），相关内容已在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券

时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上进行了披露。

现就有关事项进行补充，具体风险提示如下：

一、本次投资金额较小，且分期出资，对公司整体影响不大，且对当期影响

轻微。本次公司与海南省农垦投资控股集团有限公司（以下简称“海南农垦集

团”）、永泰集团有限公司（以下简称“永泰集团”）拟共同合资设立的海南泰垦体

育旅游有限公司（以下简称“泰垦公司”；暂定名，实际名称以核准为准）注册资

本为 10 亿元，其中：本公司出资 4 亿元，持股 40%；海南农垦集团出资 2.5 亿

元，持股 25%；永泰集团出资 3.5 亿元，持股 35%。泰垦公司的注册资本及本次

公司的投资金额占公司最近一期经审计总资产的比例分别为 0.93%和 0.37%，相

关金额占比较小，对公司的整体影响较小。

同时，本次合资设立泰垦公司注册资本采取分期缴纳的方式，首期出资额为

1 亿元，由合作的三方按股比于 2018 年 6 月份出资到位，其中：公司首期出资

金额为 4,000 万元；剩余出资由各方根据项目进度按股比同期缴纳。本次合资事

项后续能否继续推进存在不确定性，对当期影响轻微，也不对公司目前经营业绩

带来明显收益。

二、公司本次签署的协议为各方合作投资框架协议，合资公司的设立及项目

后续进展尚存在一定的不确定性。公司将按照规定，根据合资公司设立进展情况

 2

及时履行信息披露义务。

三、公司目前未涉及和从事赛马运动等体育旅游行业的投资和运营，亦无该

方面的专业人员，公司本次投资项目收益和后续合资公司的运营尚存在不确定

性。

公司指定信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、

《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关公司信息均以上

述指定媒体发布的公司公告为准。

特此公告。

                                    永泰能源股份有限公司董事会

                                            二○一八年五月五日